
02Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 18 de Julho de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 666

Empresa Cuiabana de Saúde Pública

Portaria

 RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 089/2023 de 13 de Junho de 2023 PUBLICADA NA 
DATA DE 06/07/2023.

A EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA, no uso das suas atribuições 
constitucionais e legais, etc.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para em observância à legislação 
vigente, atuarem como fiscais da Ata de Registro de Preço n.º 095.2022, do Pregão 
Eletrônico n.º 022/2022, celebrado entre a EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA 
e a ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF n.º 
08.697.852/0001-91, que tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição, sob demanda, de material de consumo: materiais médicos e insumos 
hospitalares para atender os setores assistenciais do Hospital Municipal de Cuiabá 
e Hospital Municipal São Benedito- HMSB, ambos geridos pela empresa cuiabana de 
saúde pública.

Fiscal do 
Contrato

Nome: Mayna Cristina Ferreira Pinto

CPF: 019.631.861-09

Matricula:489727

Cargo: Enfermeira

Suplente do 
Contrato

Nome: Paulinete Auxiliadora Neves dos Santos

CPF: 695.492.301-04

Matricula: 4903743

Cargo: Enfermeiro supervisor

Art. 2º Compete aos servidores, designados como fiscais do contrato de que trata 
esta portaria, fiscalizar o aludido instrumento até o término de sua vigência. Os fiscais 
acima designados respondem pelo exercício das atribuições a ele confiadas.

Art. 3º Compete aos servidores designados como fiscais do contrato em comento, 
fiscalizar a execução, relatando ao Coordenador da área dos incidentes contratuais 
para que tome as providências cabíveis, além das demais atribuições legais a ele 
inerentes. Responde o fiscal pelo exercício das contribuições a ele confiadas.

 Cuiabá – MT, 13 de Junho de 2023.

 

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

ISRAEL PANIAGO

Diretor Geral 

 Mayna Cristina Ferreira Pinto Odimara Creidevane Botelho Leite

 FISCAL DO CONTRATO  SUPLENTE DO CONTRATO 

Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Gestão de Pessoal

Portarias

PORTARIA Nº. 222/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao Vereador José Cezar Nascimento, matricula 7727, 15 (quinze) 
dias de férias referente ao período aquisitivo 2022/2023, no período de 17/07/2023 
a 31/07/2023.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 17 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 221/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao Vereador Kassio Eduardo da Silva Coelho, matricula 7726, 15 
(quinze) dias de férias referente ao período aquisitivo 2022/2023, no período de 
18/07/2023 a 01/08/2023.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 17 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 220/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao Vereador Mario Antonio Moyses Nadaf, matrícula 5633, 15 (quinze) 
dias de férias referente ao período aquisitivo 2022/2022, no período de 17/07/2023 a 
31/07/2023.

 

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 17 DE JUNHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 219/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Considerando a Portaria nº 206/2023 de 03.07.2023,

R E S O L V E:

Art.1º Interromper as férias do servidor Daniel Douglas Badre Teixeira, Procurador 
Legislativo, a partir de 17/07/2023, restando 08 (oito) dias de saldo a gozar.

Art. 2º Mantendo-se as demais disposições.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 17 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Atos do Prefeito

Lei

LEI Nº 6.947 DE 10 DE JULHO DE 2023.

INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE COMBATE À DISCRIMINAÇÃO AOS TRABALHADORES 
DOMÉSTICOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou 
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Dia Municipal de Combate à Discriminação aos Trabalhadores 
Domésticos no município de Cuiabá-MT, que será comemorado anualmente, no dia 27 
de abril, integrando o Calendário Oficial do município. 

Art. 2º Nesse dia, as entidades representativas da categoria profissional promoverão 
eventos que permitam a divulgação da importância dos trabalhadores domésticos na 
sociedade e os direitos trabalhistas. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 10 de julho de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL 

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade 
com o identificador 350034003000370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




